DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 171

S e x t a - f e i r a ,  2 4  d e  J a n e i r o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 1

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 171

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 261, DE 23 DE JANEIRO DE 2020.
Fica revogada a Portaria nº 253, de 21 de janeiro de 2.020, que nomeou a servidora pública KEILA FERNANDA AZEVEDO RIBAS DA CRUZ - RE
nº 10.091, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº 27.960.683-7, como Gerente de Divisão de Educação para o Trânsito, da
Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano, retroagindo seus efeitos a 21 de janeiro de 2.020.

____________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES.

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA
CONCORRENCIA PÚBLICA nº 12/2019 - P.A. 12.186/2019
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento, implantação e manutenção de MOBILIÁRIOS METÁLICOS (mobiliário urbano) a
serem instalados em paradas de ônibus localizados no nosso Município, conforme Projeto Básico, Memorial Descrito e Planilha
Orçamentária.
A Prefeitura do Município de Cajamar através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação apresentados para a licitação em tela, ficando a empresa MOBOUT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI
HABILITADA e a empresa JF STRONG CONSTRUTORA EIRELI ME, foi INABILITADA por não atender aos itens 2.3.4; 3.3.2.5.1 e 3.3.2.6.1 do
edital, conforme ata na íntegra disponível no site: www.cajamar.sp.gov.br. Abrindo-se então o prazo recursal conforme disposto na Lei de
Licitações.
Cajamar, 23 de janeiro de 2020.
Alexander Cassius C. L. de Carvalho
Presidente

JULGAMENTO DE PROVA CONCEITO
P.A. 10.708/2019 Pregão Presencial nº 68/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de operação de sistemas integrados de gestão de
créditos tributários, contemplando o fornecimento, implantação e gestão continuada de central informatizada de atendimento, incluindo
software, hardware e central de atendimento, em conformidade com as solicitações dos agentes públicos responsáveis pelas receitas
próprias municipais, conforme projeto deste termo de referência.
Considerando a necessidade de proceder com a etapa de apresentação de Prova de Conceito, na qual a empresa provisoriamente
vencedora do referido pregão, demostrou a funcionalidade de seus sistemas, onde a equipe técnica constatou que a empresa SERVICE
SOLUTIONS SOLUÇÕES EM CONTACT CENTER LTDA – ME atendeu plenamente as exigências editalicias, ficando assim classificada e
vencedora do procedimento licitatório.
Cajamar, 23 de Janeiro de 2020.
André Luiz de Andrade Monteiro

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
P.A. 9.133/2019 Pregão Presencial nº 62/2019
OBJETO: Registro de preços de aquisição dos itens de café, leite e açúcar, conforme especificações constantes do Termo de Referência que
integra este Edital como Anexo II.
Tendo em vista o julgamento proferido pela Sra. pregoeira e Equipe de Apoio nos atos do processo supramencionado, bem como pleno
atendimento ao item 5.1.4.1.2 do Edital, decido por HOMOLOGAR e ADJUDICAR o objeto licitado da seguinte forma:

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 171

S e x t a - f e i r a ,  2 4  d e  J a n e i r o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 2

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 171

GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI ME, vencedora do item: 01 com valor unitário de R$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos);
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, vencedora dos itens: 02 com valor unitário de R$ 1,95 (um real e noventa e cinco
centavos); e Item 03 com valor unitário de R$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos).
Cajamar, 23 de Janeiro de 2020.
DANILO BARBOSA MACHADO
PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
P.A. 12.410/2019 Pregão Presencial nº 03/2020
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Colete Balístico, conforme termo de referência que integra este Edital como Anexo
II.
Tendo em vista o julgamento proferido pelo Sr.  Pregoeiro e Equipe de Apoio nos atos do processo supramencionado, decido por
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o objeto licitado da seguinte forma:
INBRATERRESTRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA, vencedora do item: 01 com valor unitário de R$ 663,00
(seiscentos e sessenta e três reais);
BLINTEC TECNOLOGIA INDÚSTRIA E COMERCIO DE BLINDAGEM EIRELI ME, vencedora dos itens: 02 com valor unitário de R$ 790,00
(setecentos e noventa reais); item 03 com valor unitário de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais); item 04 com valor unitário de R$
790,00 (setecentos e noventa reais); item 05 com valor unitário de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais); item 06 com valor unitário de
R$ 790,00 (setecentos e noventa reais); item 07 com valor unitário de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais); e item 08 com valor unitário
de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais).
Cajamar, 23 de Janeiro de 2020.
DANILO BARBOSA MACHADO
PREFEITO

Sessão Publica para Analise de Amostras
PA 13.035/2019 - Pregão Presencial nº 67/19
OBJETO: Registro de preço para aquisição de boné, jaleco, botas e vestuários para diversas secretarias da Administração Municipal,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital.
Fica designada para o dia 03/02/2020 a partir das 09h00min a sessão publica para análise e julgamento da amostra apresentada pelas
empresas provisoriamente vencedora em sessão pública de 06/01/2020 do procedimento licitatório em tela.
Local: Paço Municipal, sito à Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria, Cajamar/SP.
Cajamar, 23 de Janeiro de 2020.
Cesar Leandro
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PA: 13.374/2019- Pregão Presencial nº 16/2020
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas para fornecimentos de equipamentos e
serviços para eventos e festividades, conforme Termo de Referência – Anexo II.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 13/02/2020 às 09:00 horas.
Pregoeiro (a): Rafaela Bichoffe
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital no site www.cajamar.sp.gov.br, disponível a partir do dia 29 de janeiro 2020.
Cajamar, 23 de Janeiro de 2020.
DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Amparo Legal: Art 25, inciso III e 26 II da Lei Federal 8.666/93.
PA.561/2020- Contratada: AVIÕES DO FORRÓ GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de atração artística musical, da Banda Xand Avião, para apresentação de
show, no dia 18 de fevereiro de 2020 na Av Deovair Cruz de Oliveira, nº 466 — Cajamar/SP, em comemoração ao aniversário do Município
de Cajamar/SP
VALOR GLOBAL: R$ 170.000,00 - Cajamar, 23 de janeiro de 2020.
Danilo Barbosa Machado
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 171

S e x t a - f e i r a ,  2 4  d e  J a n e i r o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 3

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 171

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Amparo Legal: Art 25, inciso III e 26 II da Lei Federal 8.666/93.
PA.562/2020- Contratada: FAZ CHOVER PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E MUSICAIS LTDA ME
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de atração artística musical, do cantor Fernandinho, para apresentação de
show, para apresentação no dia 17 de fevereiro de 2020 na Av Deovair Cruz de Oliveira, nº 466 — Cajamar/SP, em comemoração ao
aniversário do Município de Cajamar/SP
VALOR GLOBAL: R$ 75.000,00 - Cajamar, 23 de janeiro de 2020.
Danilo Barbosa Machado
Prefeito

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Amparo Legal: Art 25, inciso III e 26 II da Lei Federal 8.666/93.
PA.563/2020- Contratada: DWRC SHOWS E EVENTOS EIRELI
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de atração artística musical, da banda Inimigos da HP, para apresentação de
show, no dia 18 de fevereiro de 2020 na Av Deovair Cruz de Oliveira, nº 466 — Cajamar/SP, em comemoração ao aniversário do Município
de Cajamar/SP
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 - Cajamar, 23 de janeiro de 2020.
Danilo Barbosa Machado
Prefeito

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Amparo Legal: Art 25, inciso III e 26 II da Lei Federal 8.666/93.
PA.707/2020- Contratada: ZEROUM COMUNICAÇÃO E VIAGENS LTDA
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de atração artística musical, da cantora Gabriela Rocha, para apresentação
de show, para apresentação no dia 17 de fevereiro de 2020 na Av Deovair Cruz de Oliveira, nº 466 — Cajamar/SP, em comemoração ao
aniversário do Município de Cajamar/SP;
VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 - Cajamar, 23 de janeiro de 2020.
Danilo Barbosa Machado
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

“A Divisão de Vigilância Sanitária de Cajamar”, no uso de suas atribuições legais, torna público o deferimento das solicitações de
autorização para aquisição e utilização do medicamento a base de substância MISOPROSTOL nas apresentações 25mcg, 50mcg, 100mcg e
200mcg, conforme Portaria nº 6 de 29 de janeiro de 1999 e Portaria CVS nº 08 de 12 de junho de 2002, para o estabelecimento abaixo
relacionado:

Hospital Municipal de Cajamar

Endereço: Avenida Bento da Silva Bueno, n. 22, Paraíso (Polvilho) – Cajamar .
Administrado pelo Centro de Estudos e Pesquisas “Dr. João Amorim” -  Cejam
CNPJ: 66.518.267/000-83
CEVS: 351060902-861-000026-1-5

Responsável Técnico Principal
- Dr. Diogo Vinicius dos Santos – CRM - SP: 167.686

Responsável Técnico Substituta
- Dr.ª Maria Delia Melo – CRF-SP: 43.047

Responsável Técnico Substituta
- Dr.ª Joyce Alessandra Miranda – CRF-SP: 76.616

Responsável Técnico Substituta
- Dr.ª Fabiana Martins – CRF-SP: 57.963”.

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 171

S e x t a - f e i r a ,  2 4  d e  J a n e i r o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 4

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 171

COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL

Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, para ciência de resultados de suas Avalições de

Desempenho:

R.E. SERVIDOR

16.477 Elígia Barbosa de Morais

16.479 Valmíria Conceição Azevedo Silva

17.079 Joyce Cristina Pereira Marques

16.534 Fernanda de Fátima Nogueira Santos

16.352 Vera Lúcia de Sousa Silva

16.832 Neli Vieira de Souza

16.833 Oliveira Ribeiro Gonçalves

16.823 Márcio dos Santos

16.294 Valdenor Dias de Almeida

17.014 Rodrigo César da Silva

16.745 Luiz Rodrigues da Silva

16.998 Anderson Pereira Santos

16.574 Aline Fernanda de Barros

16.116 Flávia Novaes Sales

16.540 Valquíria Lopes de Souza

16.539 Jaciane Fernandes de Paulo

16.777 Alexandre de Souza Lima

16.916 Sara Maian de Souza Lima

16.125 Valdicléia Vicente Neto da Fonseca

16.143 Daniela Cristina Nunes dos Santos Fialho

O atendimento da Comissão é realizado, no Paço Municipal, todas as quintas-feiras, no horário das 9:00hs às 16:00hs, sem

interrupção para almoço.